
Przejdź do menu głównego ALT + 0
Przejdź do treści ALT + 1
Mapa strony ALT + 2
panel WCAG ALT + 3
Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4
Deklaracja Dostępności ALT + 5

 Urząd Miasta Ciechanów
https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/Obchody-Narodowego-Swieta-Niepodleglosci-w-Ciechano
wie/idn:6274/printpdf
Drukuj grafikę : tak / nie

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w
Ciechanowie
11 listopada 2019

kategoria:
Aktualności strona główna

 

Trwają ciechanowskie obchody Narodowego Święta Niepodległości. W Farze odbyła się msza św.
za Ojczyznę. Na pl. Józefa Piłsudskiego delegacje złożyły kwiaty, a okolicznościowe przemówienie
wygłosił prezydent Krzysztof Kosiński.

– Narodowe Święto Niepodległości, które uroczyście obchodzimy dziś w wielu miejscach w naszym kraju,
ale i za granicą pozwala nam oddać cześć bohaterom walk wolnościowych, tym znanym i nieznanym.
Pozwala też chociaż przez chwilę zastanowić się, czym dla nas współczesnych jest niepodległość,
suwerenność, patriotyzm. Niewątpliwie możemy stwierdzić, że ostatnie z wymienionych pojęć jest obecnie
popularne, modne. Modnie być patriotą. Ale czy, aby na pewno o modę tu chodzi? Czy znak Polski
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Walczącej nadrukowany na dresie, naklejony na zderzaku auta czy wytatuowany na karku to oznaka
patriotyzmu? Wykrzykiwanie hasła „Bóg, honor, ojczyzna” naprzemiennie z hasłem „Śmierć wrogom
ojczyzny” jest smutnym obrazem jakości współczesnego patriotyzmu. Źle rozumianego, podszytego
strachem, szukającego wroga i owładniętego emocjami. Coraz częściej słowa mijają się z czynami.
Jesteśmy na odnowionym Placu Józefa Piłsudskiego, gdzie nie sposób nie zacytować samego marszałka,
który mówił: „Jedynie czyn ma znaczenie. Najlepsze chęci pozostają bez skutku, o ile nie pociągają za sobą
następstw praktycznych”. Jakże często wzniosłe słowa i wygłaszane wartości są tylko maską, pod którą
kryją się niecne czyny, a katolicka miłość do bliźniego jest zastępowana nienawiścią, tylko dlatego, że ten
inny, nie jest taki, jak my.
Przyczyn takiego stanu rzeczy możemy szukać w małostkowości, zaściankowości, brakach edukacyjnych,
łatwowierności, uleganiu przekazom, ale przecież to nikogo nie usprawiedliwia.
I znów warto posłużyć się wypowiedzią Józefa Piłsudskiego: „Obcą jest nam wszelka nienawiść plemienna i
narodowościowa. Bojownicy wolności wszystkich krajów i narodów są naszymi braćmi. Umiemy hołd
oddać wszelkiej wielkiej myśli, w jakimkolwiek języku się zrodziła, umiemy uczcić wszelkiego poetę i
myśliciela, jakikolwiek naród go wydał”. Po tych słowach, które padły jeszcze przed odzyskaniem przez
Polskę niepodległości można poznać męża stanu, ale i znaczenie prawdziwego patriotyzmu. Wydaje się, że
współczesne bycie patriotą, w czasie pokoju i globalizacji to po prostu bycie przyzwoitym, uczciwym
człowiekiem, który zamiast nienawidzić – kocha, zamiast szydzić – rozumie.
Wspomniany już Piłsudski, a za nim Witos, Paderewski, Daszyński, Dmowski, Korfanty. Oni wszyscy –
ojcowie Niepodległej, choć o różnych poglądach, mieli jeden cel – wolna, demokratyczna Polska. Ten cel
został osiągnięty. My obecnie również mamy wspólny, podobny cel – zrobić wszystko by wolność i
demokracja zawsze triumfowały.
Cześć i chwała bohaterom! Niech żyje Polska niepodległa, wolna i demokratyczna – powiedział prezydent
Ciechanowa.

Kolejnym punktem obchodów będzie koncert pt. „Mazowsze w sercu Wolnej Niepodległej” w wykonaniu
Mazowieckiego Teatru Muzycznego imienia Jana Kiepury. Koncert odbędzie się godz. 18.00 w Hali
Widowiskowej przy ul. Kraszewskiego 8. Koncert honorowym patronatem objął Adam Struzik, Marszałek
Województwa Mazowieckiego. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.
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